
    Comune di Serra de' Conti 

 PROVINCIA DI ANCONA 

Pagina- 1 - 
ATTO DELLA GIUNTA N. 11  Seduta del 17-02-2021 

 

ATTO DELLA GIUNTA 
Seduta del 17-02-2021 n. 11 

 

 
OGGETTO:AUTORIZZAZIONE AL SINDACO A RESISTERE IN GIUDIZIO NELLA 
CAUSA PROMOSSA DAI SIGG.RI M. M. E C. E.,  AVVERSO L'ORDINANZA 
INGIUNZIONE N. 54/2020 EMESSA DAL COMUNE DI SERRA DE' CONTI. 
 
 

Il giorno  diciassette del mese di febbraio dell'anno  duemilaventuno, alle 19:30, in 
Serra de’ Conti nell’ Ufficio del Sindaco dove è attrezzato il sistema di videoconferenza per 
il Sindaco stesso, la Giunta Comunale si è riunita in modalità telematica nelle persone dei 
seguenti Signori:   
 
 

PERTICAROLI LETIZIA SINDACO Presente 

BALDELLI PIERAMELIO VICESINDACO Presente 

BEVILACQUA LUCA ASSESSORE Presente 

SARTARELLI RICCARDO ASSESSORE Presente 

ANTONINI LUCIANA ASSESSORE Presente 

 

 

Presenti n.   5      Assenti n.   0.  

 

Assiste con funzioni di Segretario il Sig. TRAMONTANO DOTT.SSA ROSA.  
 
Il Presidente sig. PERTICAROLI LETIZIA, constatato il numero degli intervenuti, 
dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto. 
 

 

 

Premesso: 

-     Che la signora M. M., nato a – omissis – il – omissis-,  residente a –omissis-  in – 

omissis – in proprio e quale rappresentante  e titolare dell’azienda M. M. residente a –

omissis- e il Sig. C. E. nato a  – omissis – il – omissis- residente a –omissis- in –omissis-, 
assistiti dall’Avvocato Moreno Misiti , con studio in Ancona Corso Garibaldi n. 124, hanno 
presentato opposizione, avverso l’ordinanza-ingiunzione  nr. 54 del 07/11/2020  emessa 
dal Sindaco pro-tempore del Comune di Serra de’ Conti; 
-    che con nota prot. n. 510 del 20/01/2020  la Stazione Carabinieri Forestali di 
Sassoferrato  trasmetteva il verbale nr. 31083/2020 di accertamento delle violazioni 
dell’art. 21 c. comma 1  della L..R. 6/05 e sanzionati dall’articolo 30 comma 6 della stessa 
L.R., veniva ordinato ed ingiunto ai signori M. M. e C. E., il pagamento della sanzione 
pecuniaria dell’importo di euro  13.500,00 oltre al rimborso delle spese di notificazione di € 
8,00; 
-     che l’ordinanza ingiunzione nr. 54 del 07/11/2020 riprende i motivi del ricorso 
presentato dai signori M. M.  e C. E.  contro il verbale nr. 31083/2020, rispetto al quale la 

mailto:n.@24@


    Comune di Serra de' Conti 

 PROVINCIA DI ANCONA 

Pagina- 2 - 
ATTO DELLA GIUNTA N. 11  Seduta del 17-02-2021 

 

Stazione Carabinieri Forestali  ha controdedotto,  confermando gli accertamenti eseguiti e 
sostenendo la validità  del contenuto del verbale contestato; 
 
Visto il ricorso in opposizione ad ordinanza –ingiunzione e contestuale istanza di 
sospensione presentato al Tribunale Civile di Ancona, pervenuto  al Comune in data  
05/02/2021 prot. n. 957  presentato  dai signori M. M.  e C. E.; 
 
Ritenuto che è intenzione dell’Amministrazione di autorizzare il Sindaco a costituirsi in 
giudizio  per resistere all’ordinanza ingiunzione innanzi al Tribunale Civile di Ancona  al 
fine di garantire gli interessi dell’Ente a procedere alla nomina di un legale di fiducia; 
 
Ritenuto che nella fattispecie occorre provvedere con urgenza, dovendosi l’Ente costituire 
per l’udienza del 10/03/2021; 
 
Ritenuto incaricare  il Responsabile dell’Area Polizia Locale per l’adozione dei relativi atti 
gestionali nonché l’affidamento dell’incarico della difesa  e rappresentanza legale dell’Ente 
nel giudizio medesimo e che si ritiene di stabilire per il legale il compenso  massimo 
nell’importo  di € 3950,00 comprensivo spese generali 15%, CPA 4%; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Dato atto che la presente proposta di deliberazione, ai sensi dell'art. 49 e dell'art. 147- bis 
comma 1 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, è corredata dal parere favorevole di regolarità 
tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa,  del  Titolare di 
Posizione Organizzativa dell'Area Risorse Umane e Finanziarie dell'Unione dei Comuni " 
Le Terre della Marca Senone ", su delega di  funzioni del Dirigente della stessa Area 
conferita con Determina n. 216 del 05.10.2020; 
 
Dato atto altresì che la presente  proposta di deliberazione, comportando riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente, è corredata, ai 
sensi dell'art. 49 e dell'art. 147 - bis comma 1 del D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 del parere 
favorevole di regolarità contabile del Titolare di Posizione Organizzativa dell'Area Risorse 
Umane e Finanziarie dell'Unione dei Comuni " Le Terre della Marca Senone ", su delega 
di funzioni del Dirigente della stessa Area conferita con Determina n. 216 del 05.10.2020;  
 
 
Con votazione palese unanime favorevole, resa nei modi di legge,  
 

D E L I B E R A 
 
1)Di autorizzare il Sindaco pro tempore a costituirsi in giudizio per nome e conto dell’ente 
nella vertenza dinanzi al Tribunale  di Ancona avviata dal ricorso in premessa menzionato;  
 
2)Di demandare al responsabile dell’Area Polizia Locale l’adozione dei relativi atti 
gestionali, compreso l’affidamento dell’incarico della difesa e rappresentanza legale 
dell’ente nel giudizio medesimo, per una spesa complessiva di euro 3950,00 comprensiva 
di spese generali 15%, CPA 4%; 



    Comune di Serra de' Conti 

 PROVINCIA DI ANCONA 

Pagina- 3 - 
ATTO DELLA GIUNTA N. 11  Seduta del 17-02-2021 

 

 
3) Di dare atto che i documenti sono consultabili presso l’Ufficio Polizia Locale. 
 
 
e con separata votazione palese unanime favorevole, resa nei modi di legge. 
 

DELIBERA 
 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma , 
del D.Lgs numero 267 del 18.08.2000.  
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



    Comune di Serra de' Conti 

 PROVINCIA DI ANCONA 

Pagina- 4 - 
ATTO DELLA GIUNTA N. 11  Seduta del 17-02-2021 

 

 
L’UFFICIO PROPONENTE: AREA POLIZIA LOCALE 

 
 
 
 
 
 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D.LGS. 8 

AGOSTO 2000, N. 267 

Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 

 

 

 

Data: 17-02-2021 Il Responsabile del servizio 

 Silvi Paola 

 
 
 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DI RAGIONERIA, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL DECRETO 

LEGISLATIVO 8 AGOSTO 2000, N. 267  

Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile 

 

 

 

Data: 17-02-2021 Il Responsabile del servizio 

 Rossi Michele 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 



    Comune di Serra de' Conti 

 PROVINCIA DI ANCONA 

Pagina- 5 - 
ATTO DELLA GIUNTA N. 11  Seduta del 17-02-2021 

 

Ufficio  : AREA POLIZIA LOCALE  
Argomento: GIUNTA COMUNALE  
 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 PERTICAROLI LETIZIA TRAMONTANO DOTT.SSA ROSA 

 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La su estesa deliberazione viene oggi pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni 
consecutivi. 
 
23-02-2021 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 DOTT.SSA TRAMONTANO ROSA 

 
______________________________________________________________________________________  
La presente delibera, pubblicata il 23-02-2021  diverrà esecutiva per decorrenza dei termini, stabiliti nell’art. 

134, comma 3, del Decreto Legislativo 18/8/2000 n. 267, senza osservazioni od opposizioni di sorta. 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 DOTT.SSA TRAMONTANO ROSA 

 


